

گردباد کاترینا، زحمتکشان نوول اورلئان و جرج بوش

گردباد کاترینا، خسارات فراوانی به مناطق جنوبی ایالات متحده امریکا وارد آورده است. برای توده زحمتکش و فقیر این مناطق، هیچ طرح تخلیه ای پیش بینی نشده بود. سه روز تمام طول کشید تا جرج بوش رئیس جمهور این کشور تصمیم گیرد، تعطیلات تابستانی خود را متوقف، و وسعت فاجعه طبیعی را از پنجره هواپیمای اختصاصی اش مشاهده نماید.

گردباد کاترینا به خوبی قدرت طبیعت را نشان داد ... این گردباد همچنین بی تفاوتی مسئولان رژیم امریکا در مورد سرنوشت مردم زحمتکش و بی بضاعت را نیز به نحو احسن و بارزی نشان داد. از مدتها قبل مراکز هواشناسی و جوی، قریب الوقوع بودن این فاجعه را پیش بینی و اعلام نموده بودند. اما مقامات رژیم امریکا هیچگونه تصمیمی در رابطه با جلوگیری از ابعاد وخامت بار این فاجعه اتخاذ ننموده بودند. به پانصد هزار سکنه شهر نوول اورلئان تنها ابلاغ شده بود که محل اقامت خود را ترك گویند. چگونه؟ برای چه مدتی؟ با چه امکاناتی؟ به چه مقصدی؟ و ... به عبارت دیگر هر کس میبایست به تنهایی و با تکیه به امکانات خود، گلیم اش را از آب بیرون می کشید. چرا که هیچگونه طرح و پروژه ای برای تخلیه کامل شهر تهیه و در نظر گرفته نشده بود. بین ۵۰ تا ۱۰۰ هزار تن از مردم شهر نوول اورلئان با وجود نزدیک شدن گردباد کاترینا، نتوانستند شهر را ترك و به جای امنی پناه برند. چرا که بسیاری از آنها اتومبیل شخصی نداشته و یا این که پول برای پرداخت بلیط اتوبوس نداشتند. ۱/۴ سکنه نوول اورلئان فقیر و بیکار میباشند و ۴۴ درصد کودکانی که در این شهر بزرگ ایالات متحده زندگی می کنند، در زیر خط فقر بسر می برند. در بین مردم سیاه پوست - که ۷۰ درصد جمعیت شهر را تشکیل می دهند - میزان فقر سه برابر بالاتر از درصد فقر در بین جمعیت سفیدپوست میباشد. همچنین هیچگونه برنامه ای برای مراقبت و مداوای بیماران و پناهندگان پیش بینی نشده بود. هم اکنون، استادیوم معروف و بزرگ شهر که بسیاری از مردم به آنجا پناه برده اند، صحنه فاجعه انسانی دردناکی است و کاری از دست خدمه درمانی بیمارستانها در مقابل چنین بحرانی ساخته نیست. ذخیره آب و غذا، موجودی پتو و دارو برای مقابله با این فاجعه بسیار کم و ناکافی است. هزاران تن از مردم شهر مدت چند روز است که هیچگونه دسترسی به مواد غذایی و آب آشامیدنی نداشته اند.

فاجعه بزرگ نوول اورلئان یکبار دیگر به خوبی نشان داد که در جامعه از نوع امریکا، کسب سود به مراتب مهم تر از جان آدمیزاد است. جامعه ای که در آن مردم متمول و ثروتمند مورد حمایت قرار گرفته و به موقع از محل بیرون آورده شدند. اما زندگی مردم فقیر و بی بضاعت و بخصوص توده زحمتکش سیاه پوست فاقد ارزش است. جامعه ای که در آن هرگونه حمایت اجتماعی از بین رفته و اصول همبستگی انسانی نیز به فراموشی سپرده شده است.

تری ابرت، مسئول عملیات کمک رسانی در نوول اورلئان در همین زمینه اظهار می دارد: «واقعه نوول اورلئان يك فاجعه ملی است. آژانس فدرال برای مبارزه با بلایای طبیعی از سه روز گذشته در نوول اورلئان بسر میبرد و در طی این مدت هنوز قادر به ایجاد هماهنگی و کنترل در بین نیروهای کماندوی خود نشده است.

اولویت های آقای جرج بوش

موج انتقاد از دولت بوش و مسئولان بلندپایه آن، روز به روز در حال افزایش است. به عبارت بهتر جرج بوش و همکاران نزدیک وی مسئول مرگ هزاران تن از مردم فقیر و بی بضاعت امریکا میباشند. به آژانس فدرال برای مبارزه با بلایای طبیعی در آوریل ۲۰۰۱ دستور داده شده بود تا سیاست صرفه جویی را پیشه کرده و ضمن کاستن از هزینه های خود، به مرور بخش مهمی از فعالیت های خود را به بخش خصوصی واگذار نماید. در ماه مارس ۲۰۰۳،

اداره این مرکز به وزارت امنیت ملی سپرده شد. وزارتتی که وظیفه اصلی اش مبارزه با «تروریسم» می باشد. سدها و سواحل رودخانه می سی سی پی، از مدتها قبل میبایست ترمیم و مورد مرمت قرار می گرفت. هزینه مرمت این سواحل ۱۴ میلیارد دلار برآورد شده بود. اما دولت بوش این مبلغ را به ۱/۲ میلیارد دلار کاهش داد. در ماه ژوئن سال ۲۰۰۴، از بودجه ای که برای احداث سدهای خاکی در اطراف نوول اورلئان در نظر گرفته شده بود، ۷۱ میلیون دلار کاسته شد. این مبلغ دقیقا نصف بودجه ای بود که برای این عملیات پیش بینی شده بود. والتر مائستری، مدیر اداره مبارزه با بلایای طبیعی اخیرا در همین رابطه اظهار داشته است: «ظاهرا مابقی التفاوت این پول به صندوق وزارت کشور واریز و از این طریق در خدمت جنگ عراق قرار گرفته شده است. به عبارت بهتر، این بهایی بود که مردم نوول اورلئان بابت جنگ عراق پرداخت نمودند.

رژیم واشینگتن ۱۵۰ هزار نظامی را به عراق اعزام داشته و در نظر دارد در طی هفته های آینده نیروهای تازه نفس دیگری را نیز در چارچوب طرح «تقویت امنیت برای برگزاری رفراندوم قانون اساسی» به آن کشور گسیل دارد. بد نیست یادآور شویم که هزینه روزانه اشغال نظامی عراق ۲۰۰ میلیون دلار میباشد. این مبلغ چند برابر بودجه سالانه مورد احتیاج برای تقویت و مرمت سدهای خاکی نوول اورلئان میباشد. کاتلین بلانکو شهردار لوئیزیان در همین رابطه اظهار داشته است که بخش مهمی از نیروی گارد ملی شهر که میبایست در عملیات نجات ساکنین شرکت می جست، در عراق بسر میبرند. آنها هم اکنون در پادگان «لیبرتی» در حومه بغداد مستقر میباشند. مأمورین پلیس می سی سی پی، نیز اخیرا به تیپ دوم اعزامی تفنگداران دریایی این کشور در عراق پیوسته اند. به عبارت دیگر به جای نجات جان شهروندان کشور خود، می باید کشور باستانی عراق را با خاک یکسان نمایند. وقتی که ۳۷۰۰ عضو گارد ملی لوئیزیان در اکتبر ۲۰۰۴ به عراق اعزام شدند، سرلشکر پیت شنایدر در مصاحبه ای با رسانه های گروهی امریکا اعلام داشت: «آنها همه خودروهای مجهز و پیشرفته، ژنراتورها و تمام امکانات را نیز با خود بردند. ما به این امکانات در اینجا نیاز داریم.» در ماه اوت گذشته این مقام نظامی مجددا قریب الوقوع بودن بحران و فاجعه طبیعی را در لوئیزیان و ایالت های مجاور گوشزد و پیش بینی نمود.

گردباد کاترینا موجب فاجعه وحشتناکی گردید. علت وحشتناک بودن بیش از حد این فاجعه در این است که هم اکنون گردباد مخرب و به مراتب کشنده دیگری ایالات متحده و کره زمین را مورد هدف قرار داده و تخریب می کند. نام این گردباد کشنده جرج بوش و رژیم امپریالیستی امریکاست.

جنگ علیه زحمتکشان و مردم بی بضاعت

در طی سه روز اول بعد از وقوع گردباد کاترینا، اغلب مردم حاضر در شهر هیچگونه کمکی دریافت نداشته و هیچ نیروی ارتشی نیز در شهر دیده نمی شد. بعد از سه روز انتظار بی پایان، مردم گرسنه، تشنه و مصیبت زده شهر به جستجوی مواد غذایی پرداختند. صدها تن از آنها برای سیر کردن شکم خود و کودکانشان به مغازه ها هجوم برده و اقدام به مصادره مواد اولیه غذایی و بهداشتی نمودند. در این میان باندهای کوچک بزهکار نیز شکل گرفته و دست به غارت مغازه ها زدند.

روز پنج شنبه ۱ سپتامبر جرج بوش دستور داد تا «تمام چپاول کنندگان مغازه ها دستگیر و به دست قانون سپرده شوند». در همین رابطه مقررات منع آمد و شد در شهر نوول اورلئان وضع گردید و عملا تمام نیروی ۱۵۰۰ نفره پلیس شهر به منظور اجرای دستور رئیس جمهور از مشارکت در عملیات نجات مردم مصیبت دیده دست کشیدند. بدین ترتیب به جای اولویت دادن به نجات قربانیان فاجعه کاترینا، مسئولان و دست اندرکاران رژیم امپریالیستی امریکا جنگ اعلام نشده ای را علیه مردم گرسنه و فقرزده شهر به راه انداختند. در همین رابطه شهردار کاتلین بلانکو نیز تهدید نموده است: «۳۰۰ سرباز عضو گارد ملی از عراق فراخوانده شده اند. آنها تجربه کافی در جنگ دارند. آنها به

منظور برقراری نظم و امنیت در کوچه و خیابان فراخوانده شده اند. آنها مجهز به مسلسل های ۱۶ - ام، هستند. آنها خوب می دانند چگونه به هدف شلیک کنند و هدف را از پای درآورند. آنها آماده و تشنه انجام چنین وظیفه ای هستند.

A.C.P
Postfach 12 02 06
60115 Frankfurt am Main
Germany

Fax: 00-49-221-170 490 21

Web Site: <http://www.iranian-fedaii.de>

E-Mail: organisation@iranian-fedaii.de